
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 18 de Março de 2019.

Piúma

AVISO DE ERRATA E 
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 039/2018

Processo nº 9.887/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de suas autoridades 
competentes torna público o 
resultado da licitação Pregão 
Presencial para Registro de 
Preços nº 039/2018, cujo 
objeto é a Aquisição de 
fraldas descartáveis infantis 
e geriátricas, com entrega 
periódica”, conforme solicitações 
das Secretarias Municipais: - 
Educação, - Assistência Social e 
- Saúde. Processo devidamente 
homologado pela autoridade 
requerente conforme Decreto 
1.118/2017, em atendimento 
à Lei nº 8.666/93. Empresas 
Vencedoras:
ONDE SE LÊ:
Arruda Com. De Prod. de 
limpeza Eireli ME, CNPJ sob o nº 
30.681.395/0001-04 -  no valor 
global: R$ 148.528,60(cento e 
quarenta e oito mil quinhentos 
e vinte e oito reais e sessenta 
centavos) - para os itens 
07,11,12,13,14,15,16,17 e 18.
ONDE SE LÊ:
Arruda Com. De Prod. de 
limpeza Eireli ME, CNPJ sob o nº 
30.681.395/0001-04 -  no valor 
global: R$ 108.528,60(cento e 
oito mil quinhentos e vinte e oito 
reais e sessenta centavos) - para 
os itens 07,11,12,13,14,15,16,17 e 
18.
Piúma, 15 de março de 2019.

Ana Luíza Ferreira Mathias
Secretária Mun. de Saúde

Janderson da Silva Mota
Secretário Mun. de Assistência 

Social

Isabel Fernanda Scherres 
Rocha

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 467589

Santa Teresa

NOVA DATA DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 137/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO; LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA BANNER, 
GRID, SEPARADOR DE PÚBLICO, 
CARPETE, CLIMATIZADORES E 
FREEZER; LOCAÇÃO DE PALCO 
E TABLADO E LOCAÇÃO DE 
TENDAS, COBERTURA PIRÂMIDE 
OU PAVILHÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS: SMTC, SMEL, SMAD, 
SMPE, SMMA E SMSA NO EXERCICIO 
DE 2019, COM LOTES EXCLUSIVOS 
PARA ME/EPP/MEI E LOTES PARA 

AMPLA CONCORRÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 08 horas do dia 
29/03/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 09 horas 
do dia 29/03/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel. (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo 
site do Município de Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 15 de março de 2019.
COMISSÃO DE PREGOEIROS 

OFICIAIS - PMST
Protocolo 467476

MUNICÍPIO
 DE SANTA TERESA-ES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°016/2019

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviço de 
locação de máquinas, fornecimento 
e plantio de mudas nativas e 
fornecimento e instalação de 
cerca com mourões para o Projeto 
Produtor de Água na Sub Bacia 
do Rio Santa Maria do Doce, no 
Município de Santa Teresa-ES em 
atendimento ao contrato de repasse 
Nº858667/2017/ANA/CAIXA.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
28/03/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 28/03/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br

Santa Teresa,
 15 de março de 2019.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 467485

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO 

DE SANTA TERESA/ES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 
010/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA 
DO GABINETE DO PREFEITO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE SANTA TERESA, 
COM LOTES EXCLUSIVOS  PARA 
ME/EPP/MEI, LOTES COM RESERVA 
DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME/
EPP/MEI E LOTES DISPONÍVEIS 
PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 8h do dia 
01/04/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia 
02/04/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 
- Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br

Santa Teresa,
 15 de março de 2019.

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais - PMST

Protocolo 467487

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL                    

Nº 01/2019 - FMS - SRP

Objeto: Aquisição de Veículos 
novos - 0 (zero) Km, para atender 
às necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde, Tudo conforme Anexo I 
e Termo de Referência. Licitação 
Fracassada.
São Domingos do Norte/ES, 15 de 
março de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 467434

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 09/2019 - SRP - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de doces 
diversos e outros, que serão 
distribuídos para os alunos da rede 
municipal de ensino nas datas 
comemorativas e nos projetos e 
oficinas desenvolvidas dentro do 
FIA, e do CRAS - “João Gabriel”, 
no Abrigo Institucional “Sebastião 
Barbosa Carneiro Sobrinho”, 
nos Grupos da Terceira Idade 
“Vida Nova” e “Idade de Ouro”, 
para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, Secretaria Municipal 
do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social. Tendo 
como vencedora a empresa Ernesto 
Schmidt e Cia Ltda Epp nos lotes 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22 e 23 no valor total de 
R$ 68.569,13 (sessenta e oito 
mil quinhentos e sessenta e nove 
reais e treze centavos), conforme 
Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 15 de 
março de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 467460

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 16/2018 - 2° REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 
02/04/2019 às 13:00h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para execução da obra de 
construção de (01) uma Quadra 
poliesportiva Córrego Invejado no 
Município De São Gabriel Da Palha. 
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
18/03/2019.
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 467503

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Art. 25, caput, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação direta da 
IMPRENSA NACIONAL - DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO, inscrita no 
CNPJ n° 04.196.645/0001-00, 
referente a publicação de atos 
oficias do executivo municipal, 
extratos de editais e demais 
matérias com recursos federais, 
em atendimento a Prefeitura 
Municipal de São Mateus/ES, (CNPJ 
27.167.477/0001-12), pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme 
processo nº. 002.928/2019,  
no valor total estimado de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), 
determinando e encaminhando à 
publicação.

São Mateus/ES, 15/03/2019.
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de 
Administração e Recursos 

Humanos
Protocolo 467602

HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

N.º 001/2019
O Secretário Municipal de Educação 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
022.862/2018, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade CHAMADA PÚBLICA 
destinada a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, em favor de: AFAGIR 
- ASSOCIAÇÃO AGRICULTORES 
DE CÓRREGO JUERANA 1 
ARREDORES; APAP - ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS AGRICULTORES 
DO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS 
PALMARES; APARLI - ASSOCIAÇÃO 
DE PEQUENOS AGRICULTORES 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




